
Stránka | 1  

                                                          
12b 

Téma:  Zpracování ropy  
Pracovní list 

Aktivita: 
Ropa není jen benzín 

Časová náročnost:  25 min 
 

Úvodní text: 
 

Ropa není jen benzín. Černé zlato nám přináší i lékařské implantáty, umělá  hnojiva, počítače.  
Rodina Fosterových na trávníku u svého domu se téměř ztrácí v pestré skládačce svých věcí 
vyrobených většinou z ropy. Ale i tyto předměty jednou doslouží. Lze je recyklovat? 

Zadání úkolu 
(ů): 

 

1. Inspirujte se fotografií předmětů z ropy  v domácnosti  rodiny Fosterových. Vytvořte 
vlastní třídní  skupinu „ropných“ předmětů.  

2. Kolik předmětů jste napočítali? Byl ve vaší třídě někdo, kdo neměl v tuto chvíli žádný 
předmět, který pochází z ropy?  

3. Předměty jednou doslouží. Jaké problémy doprovází jejich skládkování, spalování se. Lze je 
využít k recyklaci? Které předměty z plastů se ve vašem okolí sbírají a recyklují? 

4. Proč je nebezpečné spalovat tyto předměty doma v kamnech?  
5. Dle možností se s předměty vyfotografujte. Fotku můžete využít v prezentaci projektu, na 

nástěnce apod. 



Stránka | 2  

Obrázek: 

 
 

 


